
出力種類 応答周波数 許容負荷

出力種類 応答時間 許容負荷
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VPSseries

●仕　様

アナログ出力・BCD出力/設定出力付角型デジタル表示計（圧力または荷重）

●5種類のアナログ出力と4種類のBCD出力から選択でき併用が可能　
●アナログ出力は、デジタル回路を介さない生波形出力および高速応答タイプ
●設定出力のリレー容量はAC250V4Aの高容量タイプ
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（アナログ出力/BCD出力タイプ）

圧力センサおよびロードセルの全機種と組み合わせが可能
圧力センサ、ロードセルをご参照ください
VPSアンプと圧力センサまたはロードセルとは一対校正されています
アンプとセンサは同一シリアルNo.で管理されています

組み合わせ可能なセンサ
センサ仕様

アンプとセンサの校正

出力種類 応答周波数 許容負荷抵抗

0～90％R.H.（結露不可）
96（W）×96（H）×139（D：突起部含まず）
96（W）×96（H）×210（D：同上）［ロングケース］
約750ｇ（仕様により異なります）
取扱説明書1部（和文または英文をご指定ください）、試験成績書1部

表示

表示変換速度

確度
使用温度範囲

使用湿度範囲

外形寸法

質量
付属品（※1）

1999　3 1／2 桁　高輝度赤色LED（文字高約15mm）
3回／秒（標準）1～15回／秒まで指定可能
（オプション仕様欄を参照）
±0.05％F.S.±1digit.
0～55℃（氷結不可）

●型式の選択
型式指定 ̶̶̶

①基本型式 ③BCD出力

VPS

④荷重種別

④
②アナログ出力

② ⑤
⑤校正レンジ 単位

単位(             )③

アナログ出力／BCD出力／設定出力付角型デジタル表示計（圧力または荷重）

ー

表示変換速度の周期に同期

圧力センサと組み合わせる時、荷重種別の型式指定はご必要ありません
圧縮
引張
引張圧縮

標準コネクタ
防水コネクタ
ケーブル直出し

ー

520msec.以下

19msec.以下
0.5msec.以下

520msec.以下

19msec.以下
0.5msec.以下

520msec.以下

19msec.以下
1msec.以下

520msec.以下

19msec.以下
1msec.以下

なし
応差あり

ピークホールドなし
ピークホールド（メモリ付）
サンプルホールド

※引張圧縮でご使用の場合には表示レンジ±記号をご記入ください

※応差付の場合、設定出力数と同数の応差が付きます

表示のみ（出力なし）
1mV／digit.（±1999mV max.）

1～5V
4～20mA
0～5V
0～10V

なし
BCD TTL正
BCD TTL負

BCDオープンコレクタ（信号時出力Tr OFF）
BCDオープンコレクタ（信号時出力Tr ON）

組み合わせる圧力センサ側の
コネクタ形状をご記入ください⑥ケーブル接続形状

①基本型式

②アナログ出力
※アナログ出力と
　BCD出力は
　併用可能

③BCD出力
※アナログ出力と
　BCD出力は
　併用可能

⑦設定出力数

⑧出力種類

④荷重種別

⑩ピークホールド
　（オプション指定）

○ VPS

D
A1
A2
A3
A4
A5

無記入
B1
B2
B1O
B2O
無記入
PS
PL
PSL

無記入
W
S

0S
1S
1SO
1SA
1SAO
2S
2SO
2SA
2SAO
3S
3SO
3SA
3SAO
4S
4SO
4SA
4SAO

HまたはL

無記入
□△P
無記入
P-M
PSM

10kΩ以上

250Ω以下

10kΩ以上

ー

±3mA

35V　25mA

なし
1設定／標準型／リレー出力

1設定／標準型／オープンコレクタ出力
1設定／高速型／リレー出力

1設定／高速型／オープンコレクタ出力
2設定／標準型／リレー出力

2設定／標準型／オープンコレクタ出力
2設定／高速型／リレー出力

2設定／高速型／オープンコレクタ出力
3設定／標準型／リレー出力

3設定／標準型／オープンコレクタ出力
3設定／高速型／リレー出力

3設定／高速型／フォトモスリレー出力
4設定／標準型／リレー出力

4設定／標準型／オープンコレクタ出力
4設定／高速型／リレー出力

4設定／高速型／オープンコレクタ出力

1.2kHz

333Hz

1.2kHz

ー
AC250V 4A
45V 150mA
AC250V 4A
45V 150mA
AC250V 4A
45V 150mA
AC250V 4A
45V 150mA
AC250V 4A
45V 150mA
AC250V 4A

AC／DC250V 0.1A
AC250V 4A
45V 150mA
AC250V 4A
45V 150mA

※右ページをご参照ください
※右ページをご参照ください

(             )
̶̶ ̶

⑪電源 ⑫オートゼロ

⑪
⑥ケーブル接続

⑥ ⑫
⑬表示変換速度

⑬
⑩ピークホールド

⑩
⑨応差指定

⑨

 ※仕様により写真と若干形状が異なる場合があります。

●出力仕様

●電源仕様

●ピークホールド（オプション）

●オートゼロ（オプション）

●外形寸法 [単位：mm]

●パネルカット寸法

△P

ON

（Hi設定型）
OFF

△P

ON

（Low設定型）
OFF

（注）　 4～20mA 出力の場合、負荷抵抗は250Ω以下でご使用ください。

B23  (　〃   )
 OUT)3B13 (10

アナログGND.(0V)  －

B42  (　〃   )
B82  (　〃   )

B22  (　〃   )

B81  (　〃   )
B41  (　〃   )
B21  (　〃   )

 OUT)1B11 (10

B40 (　〃   )
B80 (　〃   )

アナログ出力  ＋ 24
23
22
21

12
11
10
9

デジタルGND.(0V)

B20  (　〃   )
 OUT)2B12 (10 OUT)0B10 (10

変換終了信号(EOC出力)

20
19
18
17
16
15
14
13

8
7
6
5
4
3
2
1

（約7.5μsec.）

●アナログ出力

EOC出力　5V
（CMOSレベル）

BCC DATA
（TTLレベル）

ＳＥＴ１ ＳＥＴ２

●標準リレー出力（ 3S  4S の時、NCはありません。）

COM.N.C.N.O.COM.N.C.N.O.

987654321

ＳＥＴ１ ＳＥＴ２

電 源

－＋

24 13

12 1

●BCD出力仕様（アナログ併用可）

EX.
アナログとBCD出力

A1B1：

A1

A3

A5～

●オープンコレクタ（フォトカプラ出力）

1 2 3 4 5 6 7  9

（ボックス内側）

電源 3 DC＋12V GND（0V） DC－12V

 4 DC24V FG GND（0V）

 5 DC12V GND（0V） ＦＧ

7 8 9
※AC電源仕様時は専用
　トランスユニットTUC型を
　ご使用ください

●応差（ボリューム調整）
●ピークホールド（メモリ付） 測定区間毎の最大値をホールドします。
●サンプルホールド 任意の測定時の値をホールドします。

サンプル指令

メモリ指令

クリア指令

ピーク指令 ON

ON

ON

ON

OFF

ピークホールド
（メモリ付き）
の場合（　　　　　  ）
（　　　  ）

表示値
実入力 サンプル

ホールド

ピークホールド（メモリ付）

サンプル
ホールド
の場合

測定中にオートゼロボタンを押すとその時の表示がゼロになりオートゼロモードとなります。
もう一度ボタンを押すとオートゼロモードは解除されます。（MAZオプションの場合）
※41／2桁表示オプションを選択した場合はアナログ出力にオートゼロはかかりません。

入力

オートゼロ
ボタン

オートゼロ開始 オートゼロ解除

ON

OFF

表示値

3S・4Sタイプ
その他特注の
ロングケース

1 1

96

96
109

ＳＥＴ２ＳＥＴ１

２

9 9 9

１

999

ＺＥＲＯＳＰＡＮ

（50）

11 1126
195 （50）
（245）

２－Ｍ６X４０L

11113
（174）

25 90

90
120

DATA OUT PUT

987654321

ＩＮＰＵＴＳＥＮＳＯＲ

ディスプレイ

動作確認ランプ

設定デジタルスイッチ

出力コネクタ
（BCD出力の場合）

出力端子
（アナログ出力の場合）

電源と設定出力端子センサコネクタ

アンプ本体

取付ブラケット

DIGIC

ご注意ください  ●オープンコレクタ出力仕様で誘導負荷（リレー等）を使用の場合はサージ吸収用ダイオードを接続してください。
※⑪電源［消費電力］、⑫オートゼロ、⑬表示変換速度につきましては右ページをご参照の上、ご指定ください。

●圧力センサまたはロードセルの選択
型式指定

例： VPS－A3B2O－10.00MPa－1S（H）－4／VPRT－10MP（ケーブル3m付）
圧力センサおよびロードセルの仕様・型式をご参照いただき、型式をご指定ください。

校正レンジ指定例

ロードセルと
組み合わせ時のみ指定

⑤校正レンジ 圧力の場合 ：
荷重の場合 ：

1.000MPa
20.0kN

（0～1.000）MPa
（0～20.0）kN

500kPa
100.0kN

（0～500）kPa
（0～100.0）kN

±100.0kPa
±1.00kN

（－100.0～100.0）kPa
（－1.00～1.00）kN

⑨応差指定
　（ボリューム調整式）

1設定出力時　　H　 または L のいずれかをご選択ください
2設定出力時 HH　 または HL または　LL のいずれかをご選択ください
3設定出力時 HHH または HHL または HLL または　LLL　のいずれかをご選択ください
4設定出力時 HHHH  または  HHHL  または  HHLL  または  HLLL  または  LLLL  のいずれかをご選択ください

̶̶

⑧出力種類

⑧
⑦設定出力数

⑦ (        )

圧力センサまたはロードセルと
組み合わせてご使用ください

※ご注文時に必ず
　ご指定ください

D をご選択の場合、アナログ出力・BCD出力は選択できません

GND
0V

130以上

13
0以
上

91

91

型式選択 チェック 型　式 仕　様

オートゼロなし
オートゼロ（外部信号入力）
マニュアルオートゼロ（押ボタン）

表示変換速度　標準 3回 ／秒　オプション（　　回／秒）　※回数指定は1～15回／秒の中でご指定ください

⑫オートゼロ
　（オプション指定）

⑪電源［消費電力］

1
11
2
22
3
4
5

無記入
AZ
MAZ

型式選択 チェック 型　式 仕　様

※出力 A5 時は選択不可

AC電源ご指定時は
専用トランスユニット「TUS」が付属されます
仕様は電源トランスのページをご参照ください

AC100V
ＡＣ110V
AC200V
AＣ220V
DC±12V
DC24V
DC12V

［2VA］
［2VA］
［5VA］
［5VA］
［200mA］
［100mA］
［200mA］

⑬表示変換速度
　（オプション指定）

応差の設定範囲は選択されたセンサの定格容量の10％以内となります。
それ以外の場合は別途お問い合わせください。

この値はセンサブリッジ抵抗350Ωでのステッ
プ応答0～100％立ち上がり時間（T）の測定
値から応答周波数＝1/2T（Hz）として算出し
た値です。使用するセンサにより応答周波数
が決定されますので応答性を重要視される場
合はご相談ください。

（※1）その他の付属品は付属品ページをご参照ください。


